ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
s CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Heerese e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 17 de julho de 2019.

Oficio n°. 068/2019

Excelentissimo Senhor
Luciano Paganini

Certificado Fins DD. Prefeito Municipal de lomeré
Filantropicos N°
71000.054798/
2016-23 Registro no
Conselho Nacional de
Servico Social do MEC

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo os

NC 200735/74 documentos que compdem a prestacdo de contas referente Termo de
Bte"‘i’;rgg"’;,gg"ca Colaboragéo 01/2018, empenho n°® 248, relativos ao convénio firmado
g";gzc_iggf?";i 2113 com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta entidade.

E_Sggiﬂ %gmo_n O valor da referida parcela, é de R$ 4.750,00 (Quatro mil
gﬁ%rg'dgefzr%%_';; setecentos e cinquenta reais) recebidos em 14/06/2019.

nggrifo"é’e TS s Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos
ﬁ?;:,rggrgﬁ’izda 5 a disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.
Z:gf;%?sr\gﬂoﬁfl Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

/75. . : -
Zleirs de estima e consideracao.

Atenciosamente,

WD o do =
Filomena Simioni Cordeiro
Presidente

CPF: 254.874.049-53
APAE - VIDEIRA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

A CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
APA;E E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 82.829.284/0001-98
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO CPF: 294.874.049-53

Nota Empenho Num.: 248 Data: 14/06/2019 Valor: R$ 4.750,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educac&o, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacgio
04.01.12.367 Educacéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educacdo Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboracéo, decorrente do Edital de Chamamento Pdblico

n° 003/2018, tem por objeto a concess&o de apoio financeiro da administragéo publica municipal para execucéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Documento
Numero Data Histérico Recebimento| Pagamentos
248 14/06/2019|VALOR RECEBIDO 4.750,00
SALDO DA PARCELA ANTERIOR 2,72
EXTRATO DO RENDIMENTO 2,94
17/07/2019|CONTRAPARTIDA APAE 342,38
3100 10/07/2019|SIQUEIRA COM LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS LTDA 472,00
83279 12/07/2019|FAISCA COM. MAT. ELETRICOS LTDA 208,51
7544 12/07/2019|ABDALLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME 340,21
4198 15/07/2019|PANIFICADORA E CONFEITARIA ROSTIROLLA LTDA - ME 155,00
0640 15/07/2019|MIL PLANTAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 454,75
3482 16/07/2019|FUNILARIA E TOLDES MENEGAZZO EIRELI - ME 1250,00
0788 16/07/2019|ZARDO ESQUADRIAS E FUNILARIA LTDA - ME 2220,00
17/07/2019|CREDITO PARA SER GASTO NA PROXIMA PARCELA 2,43
LI L — 5.100,47 5.100,47 0,00

OBS. * Segue tabela em anexo.
ANEXOS: Plano de ensino individualizado / diario de frequencia.

Videira, 18 de julho de 2019.

~

: A&Sﬁﬁkgh/
Homena Simioni Cordeiro ;
Presidente

CPF: 204.874.049-53
APAE - VIDEIRA




18/07/2019

Z

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G33518141360287102
18/07/2019 14:26:3(

Agéncia 403-0

Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Periododo 4o 14/06/2019 até 14/07 / 2019
Lancamentos
b bt. Pt' Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Sald:
alancete movimento
07/06/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
14/06/2019 0403 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.403.000.420.049 4.750,00 C
14/06 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
14/06/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 4.750,00 D 0,00 C
11/07/2019 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.031.469 472,00D7
11/07 0403 31469-2 SIQUEIRA COMER
11/07/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 472,00 C 0,00C
12/07/2019 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.019.612 208,51D -
12/07 0403 19612-6 FAISCA COM MAT
12/07/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 208,51 C 0,00C
14/07/2019 0000 00000 999SALDO 0,00 C

Transacao efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c7e1b168d046ec74af93cf18460f47b7#
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18/07/2019 Banco do Brasil

o | G33518141360287102:
% Consultas - Extrato de conta corrente 18/07/2019 14:26:5¢

E;!PRESA
Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

Periododo  4e 14/07/2019 até 18/07/2019
Lancamentos
b s Pt' Ag. origem Lote Histoérico Documento Valor R$ Sald:
alancete movimento

12/07/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
15/07/2019 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.017.748 340,21 D¢

15/07 0403 17748-2 COM ART REFR A
15/07/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.501 155,00 D~

104 0796 003216311000180 PANIFICADORA
15/07/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 49521 C 0,00C
16/07/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.601 454 75D~

104 0796 008987698000192 MIL PLANTAS |
16/07/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.602 1.250,00D~

756 3037 081012718000108 FUNILARIAE T
16/07/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.704,75C 0,00C
17/07/2019 0403 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.403.000.097.396 342,38 C

17/07 0403 97396-3 Assoc. PAIS E Qe-dhajpoiiale Pyoas,
17/07/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.701 2.220,00 D~

104 0796 002736792000192 ZARDO ESQUADR
17/07/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.877,62C 0,00C
18/07/2019 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Saldo 0,00 ¢
Juros 0,0C
Data de Debito de Juros 31/07/201:
IOF 0,0C
Data de Debito de IOF 01/08/201:

OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c7e1b168d046ec74af93cf18460f47b7#



17/07/2019 Banco do Brasil

&5 3 G33117104028587301

& | Transagdes Pendentes ; 17/07/2019 10:45:5
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia " 4030

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 342,38

Data Nesta data

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 17/07/2019 10:06:30

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 17/07/2019 10:45:53
Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

lorrovportvdle. Apas




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

Iy

deira 50 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 —-NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2019
03 - CNPJ 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05— UF
COLABORACAO N2 01/2018
82.829.284/0001-98 ¢ / SC

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGCAO DO INSTRUMENTO: 14/06/2019 A 17/07/2019

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBIJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de 14 de junho do corrente ano da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS
4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais), através Termo de Colaboracdo 01/2018, empenho n2
248, atendemos o total de 192 usudrios matriculados, destes 05 usudrios do municipio de lomeré, os
quais foram gastos conforme as agdes e metas programadas assim especificadas:

>

>

Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: realizacdo de
atividades diversas durante este periodo contemplando todos os usudrios;

Atendimento nos Programas e Projetos de Saude: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto
Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar e hidroterapia;

Atendimento na area educacional: servicos de recarga de cartuchos abrangendo todos os
projetos, programas e usudrios; substituicdo de computador na sala de informatica, projeto
informatica educativa;

Atendimentos nas dreas de Saude e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico
social, médico e odontoldgico e demais projetos na area social;

Servigos de manuteng¢do em geral: Garantindo o bom atendimento, a seguranca e a qualidade
desejada dos servicos e programas oferecidos, temos como comprometimento manter a
estrutura do prédio da APAE, através de reformas e melhorias e pequenos reparos, bem como de
todos os equipamentos e aparelhos utilizados com e para as pessoas com deficiéncia intelectual,
multipla e outras associadas e seus familiares em bom estado de uso e conservacio.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFiCIOS ALCANCADOS:

>

Despesas com material didatico pedagégico: aquisicio de materiais que serdo utilizados em
diversas atividades, atendendo aos projetos na drea educacional, cultural e esportiva, também o
projeto de saude, em algumas atividades com a psicéloga e fonoaudidloga, através~dos;
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
s CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Viagira~SC e-mail: apaevideira@formatto.com.br

atendimentos individuais com os usudrios, como formas de modelagem, jogos de meméria, com
sons, etc, buscando o desenvolvimento da coordenagdo motora, da criatividade, da concentracgdo,
do raciocinio, da memoéria, da nogdo espacial, do descobrimento de novas formas, cores, texturas,
sensa¢des e movimento, incentivando a socializacdo e as atividades em grupo, entre outros
beneficios, atingindo 85 % dos usuarios matriculados — NF 3100;

> Material para pequenas reformas: aproveitando o recesso escolar realizamos algumas reformas
consertos e melhorias no espacgo escolar: sala dos professores, atendimento técnico, oficina de
orteses, cozinha, jardim sensorial. Conhecedores que possuimos uma ampla drea construida,
buscamos sempre melhorar, expandir e qualificar o atendimento do usuario, seus familiares,
funciondrios e comunidade em geral que frequentam a entidade, garantindo um espaco seguro e
agradavel. Neste quesito atendemos 100% dos usudrios — NFs 83279, 7544, 640, 3482 e 788;

> Alimentagdo: aquisi¢do de pdes para servir nos lanches dos usudrios e na festa julina, onde foram
convidados todos os familiares, com apresentacdes de quadrilha, dancas e comidas tipicas,
objetivando uma tarde de lazer, recreacdo e confraternizac¢do, usudrios/pais/comunidade escolar,
finalizando assim as atividades do primeiro semestre. Atendendo 100% dos usudrios;

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Neste periodo foram desenvolvidas atividades pedagdgicas, culturais, esportivas, sociais, de saude
tragadas no plano de trabalho, também algumas melhorias no ambiente escolar interna e externamente,
atingindo 95 % dos usudrios que frequentam a entidade, pais, toda comunidade escolar e comunidade
em geral. Defendemos a causa em prol da pessoa com deficiéncia intelectual e multipla, Transtorno do
Espectro Autista e atraso global do desenvolvimento, buscando assegurar e promover condi¢des de
igualdade, o exercicio dos direitos e das liberdades fundamentais, visando a sua inclusdo social e
cidadania, através dos atendimentos sociais realizados com os usudrios e seus familiares e de todos os
projetos e programas implantados, estudando e avaliando sempre novos métodos e alternativas de
atendimentos.

7.4 FOTOS

FOTOS 2019 — PRESTAGCAO DE CONTAS 14/06/ a 17/07/2019 — EMPENHO N© 248

Jogos pedagogicos diversos - NF 3100




ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vidgirai- S e-mail: apaevideira@formatto.com.br




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

e . CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vidhitas8C: e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Matérias de reformas e consertos em geral NFs
3279/7544/640/3482/788




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

ey A CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

Vidgita 56 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

7.5 JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Neste periodo foram desenvolvidas atividades nas areas pedagdgicas, sociais e de saude tracadas no
plano de trabalho, psicomotricidade e estimulagio precoce, além dos servicos de manutengdo do prédio,
de méveis e equipamentos, revitalizagdo do jardim externo e do jardim sensorial, atendendo as
necessidades dos usudrios e seus familiares. Tendo como miss3o a luta pelainclusdo e educagio integral
da pessoa com deficiéncia intelectual e maltipla, trabalhamos sempre com esse propdsito, informando,
sensibilizando e promovendo a¢des de promogio de seus direitos, tornando-os cidadios participantes na
sociedade, buscando sempre novas alternativas de atendimento para alcancar os objetivos e metas
planejados.

08 — ASSINATURAS:
DATA: 17/07/2019

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

] — / ‘ ¢
“Tormena Simioni Cordeito
Presidente

PE: 204 874.049-53
P PAE - VIDEIRA




RECEBI (EMOS) DE SIQUEIRA COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA

INDICFDA AO LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS NF—e

EFEITOS LEGAIS.

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICA(;EO E ASSINATURA DO RECEBEDOR No. 000 - 003 - 100
SERIE 1

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

S Aj:D A CHAVE DE ACESSO

4219 0714 8720 6700 0120 5500 1000 0031 0015 3503 6650

Sigueira Comércio de Livros e Jogos Pedagégicos
Ltda

Rua Albina Titon,. 3,16 Ho. pUD.003.100 Consulta de autenticidade no portal nacional
Santa Tereza - Videira/sC SERIE 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
CEP: 83560000 - FONE: 04935663980 rorEal/1 no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria de terceiros, fora do estabelecimento 342190098955736 - 10/07/2019 18:36:44-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNBJ
256614210 14.872.067/0001-20
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSAO
Associacdo dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira 82.829.284/0001-98 10/07/2019
ENDEREGO BATRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAiDA/ENTRADA
Rua Brasil correa, 620 farroupilha 89560000 10/07/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira 4935660742 8C 13:27:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST  |VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 472,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE [CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO|UF C.N.P.J./C.P.F.

9 - Sem Frete

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
cODIGO DESCRIGAO NCM/SH [CST[CFOF UN.| QUANT. V.UNIT. V.TOTAL | BC.ICMS [V.ICMS | V.IPI [RICMS|3IPI
CFOP5104 |sacola forminhas de modelar 95030060/0102/5104| un 1 112,00 112,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
CFOP5104 |balancinho centopeia 95030080(0102)5104| un 1 117,00 117,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
CFOP5104 |caixas coloridas 95030080(0102/5104| un 1 34,00 34,00 0,00 0,00 0,00| 0,006 0,00
CFOP5104 |memoria frutas e hortalicas 95030080(0102/5104| un 1 22,00 22,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
CFOP5104 |mini chef frutas 10 pecas 95030050(01025104| un 2 54,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00
CFOP5104 |conhecendo os sons da fazenda vaquinha |4901990003005104|un 1 32,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00
CFOP5104 |conhecendo os sons da fazenda pintinho [490199000300/5104|un 1 32,00 32,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
CFOP5104 |memoria numerais e quantidades 95030080(0102/5104| un 1 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
PAGO COM TERMO DE COLABORAGAO 01/2018

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0403-0

CONTA: 31469-2

Trib aprox: Fed R$ 56,89 (12,05%), Est RS 80,24 (17,00%). Fonte: IBPT/empresometro.com.
br/sSC - D11D7F




17/07/2019 NFE - Consulta Resumida

(@}
)
]
)
.

J

i

|

|1
3

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0714 8720 6700 0120 5500 1000
0031 0015 3503 6650

Data de Emissao: 10/07/2019 13:27:00-03:00

Chave de Acesso:

:.umero NF- 3100

Dados da NF-e

Modelo Série Nimero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 3100 10/07/2019 13:27:00-03:00 10/07/2019 13:27:00-03:00 472,00
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
14.872.067/0001-20 Siqueira Comércio de Livros e Jogos Pedagdgicos Ltda 256614210 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 Associagao dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira SC
Destino da operagio Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacéo presencial
Emisséo
Processo Verséo do Tipo de Emissdo Finalidade
Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte nfemais.com.br v3 1 - Normal 1 - Normal

Natureza da Operagio Tipo da Operagio Forma de

P t:
Venda de mercadoria de terceiros, fora do 1 - Saida agamento
estabelecimento
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producao)
Eventos da NF-e Protocolo Recebimento
Autorizagdo de Uso 342190098955736 10/07/2019 as 18:36:44-03:00

Digest Value da NF-e

Processamento

10/07/2019 as 19:20:25

pS

. Sy >
g =
https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net.NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42190714872067000120550010000031001535036650&amb=PR. . 4=~



11/07/2019 Banco do Brasil

< | G33111180710201701;
Hﬁ; ? Transagdes Pendentes 11/07/2019 18:32:3:

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome SIQUEIRA COMERCIO DE LIVR
Agéncia 403-0

Conta corrente 31469-2

Valor 472,00

Data Nesta data

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO

11/07/2019 18:30:26
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 11/07/2019 18:32:32

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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RECERFAIUS DE FAISCA COM MAT. ELETRICOS LTDA o8 produtos ¢ eu servigus constantse N F _e
N°®: 83279
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO  ASSIN VTURA DO RECEBFDOR
J SERIE: 3
DANFE NOMTROLE DO TSCC
FAISCA COM. MAT ELETRICO@ LTDA __
BAIRRO Santa Tereza - ldl.lfﬂ SC DA NOTA FISCAL
CEP: 89560-296 - FONE: (49) 3566-0400 ELETRONICA
= ENTRADA CHAVE DF ACESSO
1osainy 4219 0707 6805 6800 0140 5500 3000 0832 7919 9916 7202
N° 000.083.279 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e wwav.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
’ m;n : - Sefaz Autorizadora
FOLHAL 2
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AFTORIZACAO DE LSO
Venda de mercadoria Estadual 342190099931831 12/07/2019 10:15:44
SCRICAQ ESTADUAL IUSCRICAO ESTADUAL DE SUBST. NPY
[733 110766 I 107.680,568/0001—40 J
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME - RAZAO SOCTAL CWPICPE DATA EMISSAO
[APAE 182.829.284/000 1-98 I 12/07/2019 10:15 }
SDEREO BAIRRO DISTRITO CEP DATAENTRADA  SAIDA
{RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 I 12/07/2019 J
180 12 (8] FONE PAX UF 1 ICACESTADUAL HORA ENFRADA SAIDA
[V]delra I (49) 9177-1622 SC I 10:15:42 J
FATURA /DUPLICATA
180246-001
22/07/2019
RS 208.51
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DECALCELO DOIONMS VALOR DO KOAS BASE DE CALCTLO O IONS SUBST VALOR DXHICALS STUTST T& ALOR IMP. INPORTACAC TOTAL ESTRMADO TRIBUTOS VALCGR TOTAL 1OS PRODUTOS
R$ 204,41 RS 34.50 R$ 0.00 R$ 0.00) R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 208,51
{\ ALOR DO FREFE VALOR DU SEGURO DESCON O OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO PL VALOR FOFAL DA NOTA ]
R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$208.51

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
OME - RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODKE ANTT PLACA DO VEICTLO Rkt
9 — Sem Frete

[ G )
(,.-:.:u,_m_,,_.‘ ; Iw e Iy Ij,ﬁ,.,m RO ESTADLAL J
[ J

NP OTE

GUANTIDADE ESPECIE I\x ARCA lv NMERAGAO I&*vs{,nuw?'lm I{!I'sm IQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

COBKGO DESCRICAD DOS PRODETOS | SERVICOS NCAUSH ST crop UNID QUANT VALUR URIFARKO VALOR VALOR 1OTAL BASE CALC n'.\;sY VALOR Y MISUOTA
§ B DESCONTO A s i Jiens  m

30157 CAIXA 5 ENTRADAS PVC 1/23/4 | 39172300 { 000 | 5102 | PC £.0000 3,50 0.00 350 3,50 0.60 0.00f 17§ 0
CZ-BR/PRETA

301357 CAIXA 5 ENTRADAS PVC 1/2 3/4 | 39172300 { 000 | 5102 | PC 4.0000 3.50 0.00 14.00 14,00 238 0.00f 17} ©
CZ-BR/PRETA

vy 2

68765 TOMADA PADRAOQO 2P+T 85366910 1 000 | 5102 | PC 4.0000 8.13 0.00 32.52 32,52 5.53 0.00f 17 { ©
EMBUTIR FAME 1349

71804 ADAPTADOR ELETRODUTO 34 | 39174090 | 000 | 5102 { PC 6.0000 0.65 0.00 3.90 3,90 0.66 000} 17§ 0
BCO/CINZA

L D,

71804 ADAPTADOR ELETRODUTO 3/4 | 39174090 | 000 | 5102 | PC 5.0000 0.65 0.00 325 325 0.35 0.00f 17 1 0

BCO/CINZA
b,
71807 ABRACADEIRA ELETRODUTO 39172200 1 0600 | 5102 § PC 10.0000 0,52 0,00 5.20 5.20 0.62 000} 12§ 0

3/4 BR/CZ/PT

[87336 TUBO ELETRODUTO 3/4 CINZA | 39172300 | 000 Issz pC I 3.0000 8.28 o,ool 24_841 24341 422 o.ool 1710 J

205679 CABO FLEXIVEL 750V 2.5MM 85444900 § 000 | 5102 | MT 47.0000 1.40 0.00 63.80 65.80 1119 0001 17 { 0
CONTROLLER
<
210719 TOMADA A JACK PARA TEL 85177099 | 060 | 5405 PC 1.0000 410 0.00 4,10 0.00 0.00 0.00y 0 0
Rl
= <
L225312 BUCHA PARA OCO/TIJOLO 6MM 392590901 000 151021 UN I S0.0000I O.IGI OAOOI -"..BOI 4.801 0.82 0.00I 17410 J
238011 TOMADA 2P+T DIST 20A COM 85366910 | 000 | 5102 PC 10000 13.47 0.00 1347 13.47 229 000} 17 | 0
PLACA FAME 1354
<
241387 PARAFUSO FENDA CABECA 73181200 | 000 | 5102 PC 30,0000 0.1 0,00 3.30 3.30 0.56 000} 17 { ©
CHATA CRUZADA 4X35MM
N J

CALCULO DO ISSQN

[I:-'*u RICROMUNICIPAL I ALOR TOTAL DOS SERVIZOS Iﬂ ASE DE CALCULO D 1SS I\' ALOR DO SSQM }

DADOS ADICIONAIS
DEECRMACOES COMPLENIENTARES RESERVADO AO FISCH
TERMO DE COLABORACAQO N° 01/2018
DADOS PARA DEPOSITO
BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 0403-0
CONTA CORRENTE: 19612-6
Artigo 113 do Anexo 3 do RICMS
Artigo 227 do Anexo 3 do RIC!
Artigo 124 do Anexo 3 do RIC)
L\m"o 233 do Anexo 3 do RICY
Artigo 227 do Anexo 3 do RICMS/ S(‘ Artigo 26 Inciso 1 Alinea m do RICMS/SC
APOS O V ENCIMENTO ACRESCIMO D': JUROS DE 4% AO \IES CONFERIR OS PRODUTOS NO RECEBIMENTO POIS NAO ACEITAMOS
DEVOLUCAO DE PRODUTOS ELETRONICOS E AUTOMACAO.
Pedido N 210604

SC : ¥ S
SC .

44

Bae 2 1

3

Seu arquivo XML esta disponivel no enderego: www.armazenamentonfe.com.br

DATAE HORA DA IMPRESSAC 1207-2019 19:18:47 ado por GesasysWeb - Interfioe Sotug?




FAISCA COM. MAT. ELETRICOS LTDA
Rua Abrado Brandalise, 135. D

BAIRRO Santa Tereza - Videira - SC

CEP: 89560-296 - FONE: (49) 3566-0400

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

]

N 000.083.279

SERIE: 3

O ETRADA

1-SADA

FOLHA 2 2

CORIROLE DO RSO

I R RARN R

CHAVE DE ACESSO

4219 0707 6805 6800 0140 5500 3000 0832 7919 9916 7202

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe fazenda gov.bi/portal ou no site da

Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de mercadoria Estadual

PROTOCOLO DE AL FORIZAC R DE USO

342190099931831 12/07/2019 10:15:44

)

ACESTADUAL

I
255110766

Ix'-.m'v.;r,"niv:h'x‘.\w‘.\) DE SUBST.

oy

07.680.568/0001-40

J

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

Y aucuony )

CODIGH DESCRIC A DOS PRODITOS | SERVICOS HOAESH I s I crop I TN I QUANT I\,\)ukl ‘xn'\mrl VALOR I VALGR TOTAL Irﬂ,.\sv"'\u' onss | VALOR
A BEsCoNto A A wr Joens mJ
273456 MANGUEIRA TUSA 3/4 39173290 § 000 | 5102 { MT 10.0000 0.91 0.00 9.10 9.10 155 000} 17 { O
REFORCADA CINZA
—
273649 TAMPA 3 TECLAS BR/CZA 39172300 § 000 | 5102 PC 4.0000 1.43 0.00 572 5,72 0.97 000§ 17 { ©
/PT/VERM 1/2-3/4
»,
305954 FITA ISOLANTE 18X20M 39191020 | 000 | 5102 | UN 1.0000 4.12 0.00 4.2 4.12 0.70 000§ 17 { ©
FITECK SFT1320
»
306143 CAIXA+PLACA | MODULO BR 39259090 | 000 | 5102 | UN 1.0000 421 0.00 421 421 0.72 000y 17 { ©
ALUMBRA INOVAPRO 85115
v =
306148 TOMADA 2P+T 20A BR 83363090 { 100 | 5102 § UN 1.0000 6.68 0.00 6.68 6.68 R ES 0.00{ 17 § ©
ALUMBRA INOVAPRO 85021
N A J




17/07/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

[
i
¢
=)
i
{
e
i
’
(@}
1
=
(@
"
T

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0707 6805 6800 0140 5500 3000 Ndmero NF-

Chave de Acesso: 83279
0832 7919 9916 7202 e:
Data de Emissao: 12/07/2019 10:15:42-03:00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 3 83279 12/07/2019 10:15:42-03:00 12/07/2019 10:15:42-03:00 208,51
Emitente
CNPJ Nome / Razido Social Inscrigado Estadual UF
07.680.568/0001-40 FAISCA COM. MAT. ELETRICOS LTDA 255110766 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE sC
Destino da operagido Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissdo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.00 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagio Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria Estadual 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: produgéo)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento
Autorizagdo de Uso 342190099931831 12/07/2019 as 10:15:44-03:00 12/07/2019 as 10:49:12

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net.NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42190707680568000140550030000832791999167202&a?nb=PR... n s



12/07/2019 Banco do Brasil

‘>4 | G33212114548237701°
% TransacGes Pendentes 12/07/2019 11:54:0¢
EMPRESA |
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3
Creditado
Nome FAISCA COM MAT ELETRICOS
Agéncia 403-0
Conta corrente 19612-6
Valor 208,51
Data Nesta data
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 12/07/2019 11:49:16
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 12/07/2019 11:54:08

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: ,JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

ﬁ@%@' JQLL Mﬁw@y /POM JW“M«%‘@) ﬂdi,ﬂ v MWM ) Mm

e

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=cOb5cf1feea88270chb1 62f9335c62a35#
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17/07/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

m

[ NOTA FIS

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0710 8701 5700 0121 5500 1000
0075 4410 0026 5554

Data de Emissao: 12/07/2019 14:19:05-03:00

Chave de Acesso:

Ndimero NF-
e:

/7544

Dados da NF-e

Modelo Série NOmero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Fiscal

55 1 7544 12/07/2019 14:19:05-03:00 12/07/2019 14:19:05-03:00 340,21
Emitente
CNPJ Nome / Razio Social Inscrigao Estadual UF
10.870.157/0001-21 ABDALLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME 255866577 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual UF

82.829.284/0001-98 APAE DE VIDEIRA

Destino da operagio Consumidor final

1 - Operag&o Interna 1 - Consumidor final

Emissio

Processo Versao do Processo

005b

Tipo de Emisséao

0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal

Natureza da Operagio Tipo da Operagido

Emissao ECF - lanc.efet.em decorrencia ECF 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento

Autorizagdo de Uso 342190100126509 12/07/2019 as 14:20:07-03:00

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net.NFE/Nfe_PrintResumida -aspx?id=42190710870157000121550010000075441000265554&amb=P R dr{

Forma de Pagamento

SC

Presenca do Comprador

1 - Operagao presencial

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e

Processamento

12/07/2019 as 15:38:33

hY

Sy,



15/07/2019 Banco do Brasil

< G33215154211553801"
E,,ﬁ:g | Transagdes Pendentes 15/07/2019 15:46:3;

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome COM ART REFR ABDALLA LTDA

Agéncia 403-0

Conta corrente 17748-2

Valor 340,21

Data Nesta data

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 15/07/2019 15:44:10

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 15/07/2019 15:46:37

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
A s _ .
\?@?&‘/ )QL /CG’\“A*)\j’GJ ,d@— INCDAA eI~ L )\1,%‘.)317\'@ de- Wa _

https://aapj.bb.com.br/aapj/lhomeV2.bb?tokenSessao=fc535a05b98 1 006aa1108c96bc6ebbcs#
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17/07/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

NOTA FISCAL ELETRONICA B

i

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0703 2163 1100 0180 5500 1000 Ndmero NF-

Chave de Acesso: 4198
0041 9810 0004 1985 e:
Data de Emissao: 15/07/2019 00:00:00-03:00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 4198 15/07/2019 00:00:00-03:00 15/07/2019 00:00:00-03:00 155,00
Emitente
CNPJ Nome / Razio Social Inscrigdo Estadual UF
03.216.311/0001-80 PANIFICADORA E CONFEITARIA ROSTIROLLA LTDA - ME 253902924 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razio Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE DA SC
Destino da operagdo  Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagéo Interna 0 - Normal 0 - Nao se aplica
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.0.0.0 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagio Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA DE PRODUCAO 1 - Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento
Autorizagdo de Uso 342190101044759 15/07/2019 as 15:13:26-03:00 15/07/2019 as 16:15:01

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net.NF E/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42190703216311000180550010000041981000041 985&am5%’='ER. N VI



15/07/2019 Banco do Brasil

z | G33215154211553801¢
E;f‘:sn | Transacdes Pendentes 15/07/2019 15-47-2-

DOC ou TED Eletranico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 12223

CNPJ 03.216.311/0001-80

Nome favorecido PANIFICADORA E CONFEITARIA ROSTIROLLA L

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Ndmero documento  71.501

Valor 155,00

Data transferéncia 15/07/2019

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 33F45D6407F59B1D

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 15/07/2019 15:45:36
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 15/07/2019 15:47:21

Transacg&o efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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J-lii‘.CEBI (EMOS) DE MIL PLANTAS INDGSTRIA E COMERCIO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO
LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
No. 000.000.640
SERIE 1

Mil Plantas Indastria e Comércio Ltda

Rua Brasil, 7

Centro - Videira/sC
FONE :

CEP: 89560000

4935666824

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

SAIDA

CHAVE DE ACESSO

4219 0708 9876 9800 0192 5500 1000 0006 4018 5333 7616

No. 000.000.640
SERIE 1
FoLEA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou

no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

Venda de Producao propria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

342190101227273 - 15/07/2019 18:09:21-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL
255459220

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
08.987.698/0001-92

DESTINATARIO/REMETENTE

QUAL

NOME/RAZAO SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONATS 82.829.284/0001-98 15/07/2019
ENDEREGO BATRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAiDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560510 15/07/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira 4935660742 sSC ISENTO 18:02:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 454,75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454,75
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE [CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO|UF C.N.P.J./C.P.F.
0 - Remetente
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAO NCM/SH [CST[CFOH UN.| QUANT. V.UNIT. V.TOTAL [BC.ICMS |V.ICMS | V.IPI BICMS |3IPI
CFOP5101 |GRAMA EM LEIVAS, VARIEDADE ESMERALDA 1 |0601200001025101|M2 53,5 8,50 454,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

TERMO DE COLABORAGCAO 001/2018
Trib aprox: Fed R$ 19,10 (4,20%). Fonte: IBPT/empresometro

.com.br/SC - D11D7F

RESERVADO AO FISCO




17/07/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢
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Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0708 9876 9800 0192 5500 1000 0006 Nimero NF-

Chave de Acesso: 640
4018 5333 7616 e:
Data de Emissao: 15/07/2019 18:02:00-03:00
Dados da NF-e
Modelo Série NOmero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 640 15/07/2019 18:02:00-03:00 15/07/2019 18:02:00-03:00 454,75
Emitente
CNPJ Nome / Razio Social Inscrigdo Estadual UF
08.987.698/0001-92 Mil Plantas Industria e Comércio Ltda 255459220 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacgao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacgao presencial
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte nfemais.com.br v3 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagdo Tipo da Operagédo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda de Producao propria 1 - Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgéo)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagdo de Uso 342190101227273 15/07/2019 as 18:09:21-03:00 15/07/2019 as 18:41:52

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net.NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=4219070898769800019255001000000640185333761G&anw.i‘)—:%PR... 11



16/07/2019 Banco do Brasil

2 | (G33816144571009801
% Transagdes Pendentes 16/07/2019 14:54:0¢
EMPRESA |

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 22210

CNPJ 08.987.698/0001-92

Nome favorecido MIL PLANTAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  71.601

Valor 454,75

Data transferéncia 16/07/2019

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB F71E27C9CD2A0804

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 16/07/2019 14:47:12
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 16/07/2019 14:54:08

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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{ A
{RECEBI(EMOS) DE FUNILARIA E TOLDOS MENEGAZZO EIRELI - ME, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO
LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS5 MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
No. 000.003.482
SErIE 1

FUNILARIA E TOLDOS MENEGAZZO

RUA DOMINGOS LOCATELLI,

601

CIDADE ALTA - Videira/SC

CEP: 89567086 FONE :

4935662101

EIRELT

ME

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

JHITIRIN

VAR

saipa

CHAVE DE ACESSO
4219 0781 0127 1800 0108 5500 1000 0034 8213 6656 6498

No.000.003.482
SERIE 1
FoLEA 1/2

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGEO

VENDA DE PRODUGAO PROPRIA

342190101683847

PROTGCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
16/07/2019 13:59:12-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL
251648354

INSCRICXO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

81.012.718/0001-08

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

C.N.P.J./C.P.F.

82.829.284/0001-98

DATA DA EMISSAC
16/07/2019

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560510
MUNICIPIO FONE/FAX uF INSCRXCiO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira 35660742 sc ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.250,00

VALOR DC FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAIL DA NCOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.250,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA DE cODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO|UF C.N.P.J./C.P.F.
0 - Remetente
ENDEREGO MONICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO . PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CcO2IGO DESCRICAC NoM/sH |csTicroH{un.| ouawT. VBT V.TOTAL | BC.ICMS |V.ICMS | V.IFI RKICHMS [3IPT
021 TOLDO AUTOMATICO DE LONA 6306120001025101) 5C 1 1250,00{ 1.250,00 0,00 0,00 0,00} 2,00, 0,80

DADOS ADICIONAIS

INFORMAC@ES COMPLEMENTARES

TERMO DE COLABORACAO: N°01/2018

DADOS P/ DEPGSITO
BANCO SICOOB

AG: 3037

c/C: 6418-1

nos termos do art.

Documento emitido por ME (ou EPP), optante pelo Simples Nacional, nido gera direito a
Crédito Fiscal de ISS e IPI. Permite o aproveitamento do Crédito de ICMS no valor
de RS , correspondente a aliguota de ___ %

23 da LC 123.

RESERVADC AQ FISCO

Sistema emissor: nfemais.com.br




FUNILARIA E TOLDOS MENEGAZZO EIRELI - ME
RUA DOMINGOS LOCATELLI, 601
CIDADE ALTA - Videira/SC

CEP: 89567086 -

FONE:

4935662101

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA _FISCAL
ELETRONICA

JAEENARRL DD

sAiDA

CEAVE DE ACESSO

4218 0781 0127 1800 0108 5500 1000 0034 8213 6696 6438

No. 000.003.482
sErIE 1

FoLEA 2 /2

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e& www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou

no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPBRACKO

VENDA DE PRODUCAO PROPRIA

PROTOCOLO DE AUTORIZA(;EO DE USsC

342190101683847

16/07/2019 13:59:12-03:00

INSCRICAO ESTADUAL
251648354

INSCRICT\O ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

81.012.718/0001-08

CODIGO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

DESCRIGAC

NCM/SH

C8T|CFOR UM.| QUANT.

V.UNIT.

V.TCTAL

V.ICHS

(2}
o

i
o]
[

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
FUNILARIA E TOLDOS MENEGAZZO EIRELI - ME

Sistema emissor: nfemais.

Trib aprox: Fed R$ 112,00 (8,96%), Est R$ 212,50

(17,00%) .

Fonte: IBPT/empresometro.com.br/SC - D11D7F




17/07/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0781 0127 1800 0108 5500 1000 Ndmero NF- 3482
0034 8213 6696 6498 e:

Data de Emissao: 16/07/2019 13:56:00-03:00

Chave de Acesso:

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 3482 16/07/2019 13:56:00-03:00 1.250,00
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual UF
81.012.718/0001-08 FUNILARIA E TOLDOS MENEGAZZO EIRELI - ME 251648354 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razio Social Inscricao Estadual UF

82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA SC

Destino da operagdo  Consumidor final Presenca do Comprador

1 - Operacgéo Interna 1- Consumidor'final 1 - Operacéo presencial
Emissao

Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade

0 - com aplicativo do Contribuinte nfemais.com.br v3 1 - Normal 1 - Normal

Natureza da Operacéo Tipo da Operagédo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

VENDA DE PRODUCAO PROPRIA 1-Saida 7

Situagéo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizacao de Uso 342190101683847 16/07/2019 as 13:59:12-03:00 16/07/2019 as 15:11:59

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net.NFEINfe_PrintResumida.aspx?id=42190781012718000108550010000034821366966498&an‘ﬁ::b;PR... 11



16/07/2019 Banco do Brasil

2 | G33816144571009801¢
% Transagdes Pendentes 16/07/2019 14:54:5;
EMPRESA |

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 64181

CNPJ 81.012.718/0001-08

Nome favorecido FUNILARIA E TOLDOS MENEGAZZO EIRELI

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documento  71.602

Valor 1.250,00

Data transferéncia 16/07/2019

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB D6CB9B53BA925005

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 16/07/2019 14:48:30
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 16/07/2019 14:54:52

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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RECEDLON DI a LTDA ME OS PRODUTOS CONST NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 16/07/2019 1863 VALOR 2.220.00 DESTINATARIO ASSOCIACAO DE PAIS Nie
B AMIGOS DOS IDEIRA - RUA BRASIL CORRELA 620, FARROUPILHA. 89560-000 - VIDEIRA-SC
N° 000.000.788
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO 1 ASSINATURA X0 RECEBEDOR .
SERIE: |
3 J
(T
DANFE CONTROLE DO FISCO
Zardo Esquadrias e Funilaria LTDA PR
ME DE NOTA FISCAL
ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO)
Av. Constantino Crestani 713 . .
5 42190702 7367 9200 0192 5500 1000 0007 8810 7222 2394
Cidade Adtas N° 000.000.788
VIDEIRA - §C SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
_ e - www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
CEP: 89560-000 FONE: 4935661285 FOLHA 1/ 1 govorp
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de producao do estabelecimento 342190101959217 EM 16/07/2019 AS 18:08
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT CNPJ
253718511 02.736.792/0001-92
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPE DATA DA EMISSAG
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 16/07/2019 18:03
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CIp DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREIA 620 FARROUPILHA 89560-000 16/07/2019
MIENICIPIO FONE/ FAX by INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA . 4935660742 SC 18:03 |
FATURA / DUPLICATA DADOS DO PEDIDO
001 17/07/2019 2.220.00 NTIMERO EMPENHO ICONTRATO
CALCULO DO IMPOSTO
BASL DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICAMS BASE DE CALCULO DO ICMS 8. 1 VALOR DO ICMS SUBSTITUGICAO VALOR TOTAL DOS PRODUGTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 2.220.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SE DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 655.99 2.220.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICTULO CNPI/CPF
9-Sem Frete |
MIENICTPIO INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADF ESPECHE MARCA NUMER() PESO BRI PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DOS PRODEFOS / SERVICOS NCMSH {CSOSN] CFOP{TND] 1 ,;;Alf{lﬁn \](\Jj!(\)}& DESCTO H’C":{‘fk ”l(_‘,’»;il\ 123{1\( :I} \’1’;{).; R ?ii«;u »T;\Is [}.\1']”\(-‘)?]5)
195 PORTA DESLIZANTE EM ALUMINIO PEQUENA 76101000| 0101 | S101 | UN 1,00{ 1.200,00 1.200,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00{0.00{ 36540
176 JANELA EM ALUMINIO 76042100{ 0101t {5101 1.00 620.00 620,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00] 0,00]000| 188,79
190 GRADE EM FERRO PARA JANELA 73083000| 0101 | 5101 1,00 400,00 400.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00{000{0.00{ 10180
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DIF CALCULO DO [SSQN VALOR DO ISSON
0.00 0.00 0.00 |
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox R$ 298.59 Federal ¢ RS 357,40 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com br SC D329CB
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPL, ISS E ICMS - DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERMITE
APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS TERMOS ART. 23 DA LC 123
43.56 1,98% rwwREEsEi TERMO DE COLABORACAQ N 01/2018  s*wswssss

Powered by Miclida




17/07/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso: 4219 0702 7367 9200 0192 5500 1000 0007 Niamero NF-

788
8810 7222 2394 e:
Data de Emissdo: 16/07/2019 18:03:00-03:00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 788 16/07/2019 18:03:00-03:00  16/07/2019 18:03:00-03:00 2.220,00
Emitente
CNPJ Nome / Razio Social Inscrigao Estadual UF
02.736.792/0001-92 Zardo Esquadrias e Funilaria LTDA ME 253718511 sc
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA SC
Destino da operagdo Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial

Emissao
Processo Versido do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 6.7.24.2019.01.29 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda de producao do estabelecimento 1 - Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizag3do de Uso 342190101959217 16/07/2019 as 18:08:09-03:00 16/07/2019 as 18:48:15

5

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net.NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=421 90702736792000192550010000007881072222394&anih=PR uf



17/07/2019 Banco do Brasil

‘>4 G33117104028587302:
% Transagdes Pendentes 17/07/2019 10:51:1¢
EMPRESA |
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA
Conta corrente (com
DV) 15605
CNPJ 02.736.792/0001-92
Nome favorecido ZARDO ESQUADRIAS E FUNILARIA LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Ndmero documento  71.701
Valor 2.220,00
Data transferéncia 17/07/2019
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB 867069A6C5684FB7
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 17/07/2019 10:08:51
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 17/07/2019 10:51:10

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSK] BORDIGNON.

”&9 e ol /’(wjéo " PANTD /pﬁwa/mia, Aﬁ.%ﬂc‘,
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https:l/aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=6f2b87db8a87442f8dba6bbb009f1 3bc#



16/08/2019 Banco do Brasil

% G33416090111793502:
R Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 16/08/2019 09:24:0«
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA
Més/ano referéncia JULHO/2019
S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cota:
28/06/2019 SALDO ANTERIOR 4.755,15 1.298,601556
11/07/2019 RESGATE 472,00 0,14 0,07 128,856879  3,664608396 1.169,744677
Aplicagdo 22/05/2019 1,43 0,389897
Aplicacdo 14/06/2019 470,57 0,14 0,07 128,466982
12/07/2019 RESGATE 208,51 0,07 0,02 56,917940  3,664925304 1.112,826737
Aplicagéo 14/06/2019 208,51 0,07 0,02 56,917940
15/07/2019 RESGATE 495,21 0,19 135,161464  3,665245889 977,665272
Aplicacéo 14/06/2019 495,21 0,19 135,161464
16/07/2019 RESGATE 1.704,75 0,69 465,258981 3,665571371 512,406292
Aplicagao 14/06/2019 1.704,75 0,69 465,258981
17/07/2019 RESGATE 1.877,62 0,81 512,406292  3,665891686
Aplicagdo 14/06/2019 1.877,62 0,81 512,406292
31/07/2019 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.755,15
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.758,09
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,93
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,90
I0F (-) ] 0,09
RENDIMENTO LIQUIDO 2,94
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
28/06/2019 3,661747286
31/07/2019 3,669101117
Rentabilidade
No més 0,2008
No ano 1,2703

Ultimos 12 meses ~ 2,1922

Transagéo efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMION] CORDEIRO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=123c9425c¢83904517 1fe0bd6f8ebef3at N
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JornAL Forua Videira e regido, sexta, sibado e domingo, 19, 20 e 21 de abril de 2019 PUBLIC AC!‘ AQO LEGAL 7 7
(wal R Polha: Balanco Patrimonial (Valorer emReais) Folna
150 Brpresac Aol VAL S AN :
L st T e
A s B Somere cdummbiean Srvees e i ughcrs
1.083.293,22

- gy PASSIVO 2.289.280,19
., CIRCULANTE 50.812,50

BRUTO DE CONTRIBUICOES

PivER

DESPESAS/RECEITAS OPERACIONALS

1.053.293,22

1.053.293,22

(517.518,67)

5.718,51

w

PATRIMONIO SOCIAL

Balanco Patrimonial (Valeres emfeats)

Mimtcipie:

v
periodo:

SR Data do encerzamento: i i MIRE: e oiveego

s tedo o

be HegLstro:

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

HAQ CIRCULANTE [

g

2.289.280,19

524.259,55

1.765.020,64

Escoteiros do Brasii EscoteirosdoBrasil
Regido Escoteira de Santa Catarina
Distrito Fscoteiro Contestado
Grupo Esceteiro Sentinelas do Rio do Peixe - 1472 de 5C
Rua Waidemar Kleinubing S/N.
Parque da Uva ~ Videira-SC - CNP1: 29.266.439/0001-42

EDITAL DE CONVOCACAC PARA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

PUBLICACAO DE CHAPA

O Diretor Presidente do Grupo Escoteiro Sentinelas do Rio do Peixe - 147/SC, no uso de
suas atribuicdes, conforme prevé o Art. 102 do Estatuto do Grupo Escoteiro Sentineias
do Rio do Peixe, vem por meio deste Edital PUBLICAR & chapa Gnica para a2 Diretoria
Executiva, Gestdo 2019/2021:

Nome da Fhapa: Movidos pelo Escotismo, composta pelos membros:

Diretor presidente: Gean Lourengo Fabris

Diretor (2) administrativo: juliana Gemelii

Oiretor financeiro: Mario Luis Bogoni

Demais cargos — diretor de métodos educativos (diretor técnico) e secretaria — serdo

nomeados pela nova diretoria conforme prevé o Art. 11 § 12 do Estatuto do Grupeo.

Assembieia Geral Ordindria 2 se realizar no diz 04 de maio de 20198, 3s 14:00hs, no
Parque da Uva, nz Rua Waldemar Kleinubing S/N, Videira - SC, para a seguinte Ordem
do Dia:

12 - Eleicdo da Diretoria Executiva 2019/2021;
2¢ - Elei¢3o dos Membros do Conselho Fiscai; -

32 - Renovagdo do Consetho de Pais;

Videira, 17 d il de 2013.
2%234
g -

Leandro Crestani — Diretor Presidente

Celular n? (49) ©.9991-4810

E-mail

Apartamento com
3 guartos, sala,
cozinha, banheiro,
~~~~~ —— lavanderia, sacada
com churrasqueira e vaga de gara-
gem. Em frente a Unoesc.

Gum..m do Canatoom
= i
" —1

4935661820
Rodovia SC355 km 55,

8. Dois Pinheiros
89.560.900 - Videiro sc

Contato: 3566.7906
9909.7999

LAVACAO
DIMAS 2hors
49 3533-1178

45 9112-8455 v
43 9907-1143 o=
q QI Morgingl Sul, 141, |

torna Sy
.lm @

ESTOFaRE

495 9103.3662 EoNATIN
e 4 Lona Mo

Rua Abrafio Brandalise, 77
sals 01 - Baitro Sunta Terezo

ko

2 3566h240

Rua José Formighieri, Videira:SC
estofrictuntin@hotmail. com

L}

Efree Dogs

|
{
- |
' VIDEIRA/SE
1.3704 |
9118.7035 o

da trevo de Tangard
Videira/SC



pagina

14 GERAL

Videira e regido, sexta, sdbado e domingo, 05. 06 e 07 de julho de 2019

RECICLA CDL

COLETA SELETIVA
DE LIXO ELETRONICG

COLABORECOMO DESCARTEA
ACONSCIENTE:DO LIXO ELETRONICO

Neste sdbado (06) acontece mais uma edicdo do Recicla
CDL, das 8h30 as 16h. O lixo eletronico poderd ser entregue em
frente a CDL, localizada na Rua Jacob Gaio, no Bairro II Pinheiros.

Além do recolhimento gratuito de computadores, moni-
tores, tv's, rddios, mdquinas de lavar, micro-ondas, notebooks,
celulares e mdquinas diversas, o Recicla CDL também recolhe pi-
lhas e baterias. Jd para o recolhimento de ldmpadas e tonners,
a empresa que recolhe o lixo, cobra uma taxa simbélica, jd que
esses itens exigem descarte especializado.

IPTU 2079

SEGUNDA PARCELA
VENCE NO PROXIMO DIA 15

Vence no préximo dia 15 de julho a sequnda parcela do Im-
posto Predial e Territorial Urbano (IPTU) e da Taxa de Coleta de
Lixo2019. Os carnés para pagamento foram distribuidos no més de
abril e quem ndo efetuou o pagamento em parcela tinica e optou
pelo valor parcelado em quatro pagamentos, precisa ficar atento
ao calenddrio de vencimentos.

Este ano, foram emitidos 19.342 carnés. Desse montante,
10.494 foram pagos em cota tinica, o que corresponde a 54,2%.
Os outros 8.848 contribuintes que optaram pelo parcelamen-
fo, agora tem a segunda parcela para quitacdo neste més, sen-
do que as demais parcelas tém vencimento em 16 de setembro e
18 de novembro. i ”

Quem ndo recebeu o carné ou precisti emitir a sequnda via
pode procurar o departamento de Tributacdo da Prefeitura, tem-
porariamente localizado na Rua Anténio Pinto, 173, préximo ao
Estddio Luiz Leoni.

Pode ainda fazer a impressdo dos boletos no portal tributd-
rio do municipio, no videira.sc.gov.br. O IPTU tem sua arrecadagdo
revertida em obras e acdes aos videirenses, assim como a taxa de
lixo, que é utilizada para o custeio deste servico durante todo o ano.

PLACA FINAL 7

PARCELAMENTO DO IPVA SEM
JUROS TERMINA NO DIA 10

Proprietdrios de veiculos com placas que terminam em 7,
que optarem por pagar o IPVA em trés vezes sem juros, devern
quitar a primeira parcela até a préxima quarta-feira (10). As
demais parcelas tém vencimento no dia 10 dos meses seguintes,
neste caso, agosto e setembro.

0 prazo para pagamento do imposto em cota tinica é 31 de
julho. Jd os contribuintes com veiculos placas final 6 e 5, podem
pagar, respectivamente, a segunda e a terceira parcela do impos-
to também no dia 10.

Em 2019, os catarinenses estdo pagando, em média, 3,2%
a menos de IPVA do que no ano passado. A quitacdo do impos-
to é um dos requisitos para licenciar o vetculo. O ndo pagamento
Zambém implica em not{icagdo fiscal, comgnulta de 50% do va-
lor devido, mais juros SELIC ao més ou fragdo.

RESULTADO

JornNAL FoLHA

Apae divulga valor arrecadado
no Pedagio Solidario

Apae de Videira di-
vulgou esta semana o
resultado final do “6°

Pedégio da APAE de Videira”,
realizado no dia 15 de junho.

A diretora da entidade,
Maria Campos Maccari, faz
um agradecimento especial a
toda comunidade videirense.
“A familia Apaena registra
os sinceros agradecimen-
tos pela parceria dispensa-
da no pedagio, realizado no
dia 15 de junho. Seu apoio
foi de fundamental impor-
tancia para o éxito de nosso
evento. O resultado obtido é
de grande importancia para
dar continuidade ao projeto
de equoterapia”.

A familia apaeana sen-
te-se feliz por contar com
pessoas comprometidas gque
fazem a diferenca, contri-
buindo para a melhoria do
trabalho que realiza e da qua-
lidade de vida da pessoa com
deficiéncia intelectual e mil-

tipla, transtorno do espectro
autista e criancas com atraso
global do desenvolvimento,
totalizando 194 atendidos.

“Queremos  registrar
0 agradecimento e dizer que
gestos como esse contribuem
para melhorar o atendi-
mento dos alunos e engran-
decer o espirito Apaeano”,
destaca Maria.

5t

N W) ]

PedégioAPAF

O resultade final ob-
tido no peddgio foi de
RS 19.849,00.

Pontos de Peddgio Valor

Largo da Estacio R$ 6.528,70

Avenida Beira Rio RS 2.661.25

Superviza Supermercados  |R$ 2.745.40

Tomeré RS 2.354,50

Empresas R$ 3.928,00

Seméforo Saul Brandalise RS$ 1.354.15

Doacdes no cartio RS 27.00

Patrocinio Lixo Car R$ 700,00

Cartdrio moedas R$ 1.050,00
SUB-TOTAL RS 21.349,00
Pagamento Lixo Car R$ -1.500.00
TOTAL GERAL RS 19.849.00

NOVO PADRAO

Detran tem até 31de janeiro de 2020
para implantar placas do Mercosu

Conselho  Nacional
O de Transito (Con-

tran) definiu a data
de 31 de janeiro de 2020 para
a implantacdo das Placas de
Identificacio Veicular (PIV)
em todo o pais.

A Resolugdo 780/2019,
publicada na sexta—feira (28),
traz algumas alteracdes sobre
as exigéncias iniciais e exclui a
necessidade de alguns itens de
seguranca (pelicula refletiva
dos caracteres e ondas sinu-
soidais), além de ndo ser mais
obrigatéria em caso de trans-
feréncia de propriedade sem
alteracdo na cidade de domi-
cilio do proprietario do vefcu-
lo. Também houve alteracdes
no cadastro e na fiscalizacdo
dos fabricantes e estampado-
res dos novos modelos.

A resolucdo determina
que o novo modelo seja obri-
gatério no primeiro empla-
camento e também nos casos
de mudanca de municipio ou
estado de registro; alteracio
de categoria do veiculo; fur-
to, extravio, roubo ou dano,

MERCONR

BRASIL

T

e em casos de necessidade
de segunda placa traseira —
para reboques ou carroce-
rias transportadas no engate
dos veiculos.

Sandra Mara Pereira,
diretora do Detran-SC, ex-
plica que o desenvolvimento
do sistema para a implanta-
¢ao das novas placas estd em
estagio avancado em Santa
Catarina. Afirma que, no pr6-
ximo dia 10 de julho, a equi-
pe ird para Brasilia se reunir
com o Denatran para acom-
panhar os desdobramentos
da Resolugdo, que prevé a
definicido do Departamento
Nacional de Tranmsito sobre
critérios de transicio para a
implementacio.

“Entendemos ser mais

prudente aguardar a defini-
¢3o do Governo Federal para
N30 onerar 0s NOSSOS usudrios
sem a devida necessidade”,
ressaltou a diretora.

Segundo o Departa-
mento Nacional de Transito
(Denatran), a adocdo do novo
modelo de placa alfanuméri-
co, com o formato trés lefras,
um nimero, uma letra e dois
nlimeros, resolve, de forma
gradual, o problema da falta
de combinagio de caracteres
para as placas do pais. A mu-
danga traz a possibilidade de
mais de 450 milhdes de com-~
binacGes, o que, consideran-
do o padrdo de crescimento
da frota de veiculpg Tro\Bragi)
deve atender 3e%essidades/ o)
pelos préximo?s gem anos.

FL sg&_/‘

= e




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessé@o de apoio financeiro da administracio publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descricado das atividades e metas estabelecidas:

A Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou 0s recursos
para pagamento de aquisi¢cdo de material didatico pedagdgico, material para pequenas
reformas, géneros alimenticios, grama, toldo, porta, janelas e grade.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a
prestacao de contas da quarta parcela do ano de 2019, dentro dos prazos estabelecidos
€ a mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n°
TC-14/2012, Lei Federal n°® 13.019/2014 e Termo de Colaboragao n° 001/2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido
14/06/2019 R$ 4.750,00

Resultados alcangados e beneficio social alcancado:

Atendimento de 5 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais e esportivos; projetos de saude; atendimento na
area educacional, de salude e assisténcia social, servicos e manutencdo em geral,
despesas gerais que estimulam os usuérios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagégicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto
estima, independéncias pessoal nas atividades de vida diaria, socializago e inclusdo
na sociedade.

Andlise dos documentos comprobatdérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas
financeira, constatou-se que houve regular aplicag&o do recurso no objeto pactuado, na
conformidade da Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria.

lomeré, 16 de agosto de 2019.

Ma%ricio Bridi

Gestor da Parceria




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragdo n° 01/2018
com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessdo de apoio financeiro da administraco publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 14 de junho de 2019, no valor de R$ 4.750,00,00
(quatro mil setecentos e cinquenta reais), sendo a quarta parcela do ano de 2019.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacdo de contas.

E o parecer técnico da prestacéo de contas.

lomeré, 16 de agosto de 2019.

Matricio Bridi
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio
Termo de Colaboracio m°® 01/2018

A Comiss&o de Monitoramento e Avaliacdo declara que realizou a verificagcao
das informagdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliacao pelo
Gestor da Parceria, referente aos repasses para a APAE - Videira, no valor de R$
4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais) cada, através de procedimentos de
fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido relatério.

lomeré, 16 de agosto de 2019.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliacao;

A £

In Perazzoli
Controle Interno

~—— :

1y ;

Josei Bavar€sco
B

Técnico em Contabilidade

7 /) , ; 0

Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE




MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER

Parecer referente prestacdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaborag@io n° 01/2018, para a Associa¢do de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a presta¢do de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovacéo desta prestacdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 16 de agosto de 2019.

Wl ¥

HELIN PERAZZOLI
Controladora Interna

MAURICIO BRIDI
Sec. de Educag8o, Cultura, Esportes e Turismo

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




